2024 年８月 22 日

各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 Ｌ ｉ ｂ  Ｗ ｏ ｒ ｋ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  瀬 口  力

(コード番号：1431 東証グロース・福証 Q-Board)

問合せ先責任者 執行役員経営企画室長 難家嘉之

（TEL．0 9 6 8 - 4 4 - 3 2 2 7 ）

３D プリンター企業 WASP 社の世界初の公認ディストリビューターに選定

当社はこのたび日本での建設用３Dプリンターの販売について、イタリアの３Dプリンターを設

計・製造・販売する WASP 社と世界初（※１）の公認ディストリビューター（販売店）として（※

２）業務提携し日本国内の３Dプリンターの販売、保守、メンテナンス等を行うことになりました

のでお知らせいたします。

※１ WASP 社および当社調べ（2024 年８月）

※２ 建設用３Dプリンター「CRANE WASP」専門ディストリビューター

１．ディストリビューター提携の経緯

2024 年１月に完成した当社の３Dプリンターハウス「Lib Earth House model A」開発に先駆

け、2022 年に３Dプリンターを扱う WASP 社を訪問。同社が手掛ける「CRANE WASP」は土をマテリ

アルとしたプリントが可能であり、当社のサステナブルな家をつくる理念と合致したため採用いた

しました。

今後は３Dプリンターハウス事業の FC展開を検討するとともに、３Dプリンターの販売や保守、

メンテナンス事業等の他、３Dプリンター事業に関する知見をもとにしたサービスなどにも発展し

ていくことを見込み、ディストリビューター提携に至りました。現在は詳細な契約事項について協

議しており、契約締結に向けて準備を進めています。

２．WASP 社とは

３Dプリント技術を建築だけでなく医療・エネルギー・食品業界などにおいて活用する、イタリ

アに本社を置く企業。ディオールと共同でドバイに建設した３Dプリンター製の店舗開発や、土・

わらを材料にした３Dプリンターハウス「GAIA」を手掛けるなど国内外の注目を集める世界的３D

プリンター企業です。

３．今後の事業展開

クレーン型３Dプリンター「CRANE WASP」について販売店となる事で、３D プリンターの販売か

らメンテナンス、プリントデータやマテリアルについてのノウハウ提供にいたるまで一気通貫で手

掛けることを見据えております。３Dプリント技術について国内外でしのぎを削る中、当社の３D

プリンターハウス建設における知見をもとに他社の事業課題へアプローチできるようなサービスへ

拡大できればと考えております。

４．業績に与える影響

2025 年６月期の業績予想に与える影響は軽微と考えます。今後開示すべき事項が生じた場合

は、速やかにお知らせいたします。

以上